1

2

       АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
             «ЧИКШИНО»
	[image: ]

   «ЧИКШИНО» СИКТОВМÖДЧÖМИНСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

«ЧИКШИНО»
СИКТОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	«   12    »  февраля    2014г.
            п. Чикшино,  г. Печора,
                Республика Коми

	                                      №  12

	Об установлении максимальных размеров возмещения расходов работникам администрации, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации

	В соответствии со статьёй 168 Трудового Кодекса РФ, в целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками, производимых  за счёт средств муниципального образования сельское поселение «Чикшино»:
	1. Установить максимальные размеры возмещения расходов за счёт средств  бюджета муниципального образования сельское поселение «Чикшино», связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам администрации  сельского поселения  «Чикшино» по видам расходов:
	а) расходы на выплату суточных:
·  до 300 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
·  до 500 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке в городах Москве  и  Санкт-Петербурге.
	б) расходы по найму жилого помещения:
· в размере фактических расходов, подтверждённых соответствующими документами, но не выше 2000 рублей в сутки;
· при отсутствии подтверждающих документов расходы возмещаются в размере  не выше 50 рублей в сутки;
в) расходы, связанные с бронированием сдаваемого в найм жилого помещения:
· в размере фактических расходов, подтверждённых соответствующими документами, но не выше 50% от затрат на проживание за одни сутки в сдаваемом в найм жилом помещении, и не более 1000 рублей;
г) расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы (за исключением расходов на проезд в служебную командировку  служебным транспортом):
· в размере фактических расходов, подтверждённых соответствующими проездными документами, до 100%,  но не свыше стоимости проезда:
-  воздушным транспортом – по билету экономического класса;
- железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного поезда;
- автомобильным транспортом - в автотранспортном средстве общего пользования (кроме такси);
- речным транспортом - в каюте 2 категории пассажирских водоизмещающих судов и скоростных судов всех линий сообщения;
При отсутствии проездных документов, подтверждающих произведенные расходы к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы, осуществляется в размере минимальной стоимости проезда:
железнодорожным транспортом – в плацкартном вагоне пассажирского поезда;
водным транспортом – в каюте 3 группы;
автомобильным транспортом – в автобусе общего типа.
Оплата производится на основании объяснительной и справки о стоимости проезда.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
		3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Чикшино»                                                   А.В. Аршулик

image1.png